АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25/02/2016 № 486

Об утверждении плана мероприятий на 2016 год

в рамках договора о сотрудничестве между Фондом содействия

развитию российско-белорусского сотрудничества «Белые Росы»

и муниципальным образованием Сосновоборский городской округ

Ленинградской области

С целью развития побратимских отношений, в рамках соглашения № 1 от 02.04.2013

о сотрудничестве между муниципальным образованием Сосновоборский городской округ

Ленинградской области Российской Федерации и специализированным Фондом

управления целевым капиталом российско-белорусского сотрудничества «Белые Росы»

города Санкт-Петербург, администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План мероприятий на 2016 год в рамках договора о

сотрудничестве между Фондом содействия развитию российско-белорусского

сотрудничества «Белые Росы» и муниципальным образованием Сосновоборского

городского округа Ленинградской области (Приложение №1).

2. Назначить координатором выполнения Плана мероприятий на 2016 год в

рамках договора о сотрудничестве между Фондом содействия развитию российско-

белорусского сотрудничества «Белые Росы» и муниципальным образованием

Сосновоборского городского округа Ленинградской области, административного

помощника главы администрации Литвинову А.В.

3. Ответственным лицам, указанным в Приложении №1, руководствоваться

графиком выполнения мероприятий.

4. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.):

 Обеспечить информационное сопровождение всех мероприятий, указанных в плане.

 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского

городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                            В.Б.Садовский

Исп.: Литвинова А.В.

Тел. 2-62-22; СЕ

Приложение №1

План мероприятий на 2016 год в рамках договора о сотрудничестве между Фондом содействия развитию

российско-белорусского сотрудничества «Белые Росы» и муниципальным образованием Сосновоборский

городской округ Ленинградской области от 02-04-2013 года

 Даты Наименование мероприятия Цель мероприятия Место

проведения

Финансиро

вание

Исполнитель

1.   17-21

февраля

2016г.

 Межрегиональная «Ярмарка регионов

России и Беларуси».

Участие в программе правительства

РФ по импортозамещению.

 Выделение спонсорских средств для

дальнейшего направления на

проведение мероприятий социальной

направленности в рамках данной

программы

Сосновый Бор

ул.Ленинградска

я, 11

Фонд

«Белые

Росы»

Невская Е.И.

Рогова И.И.

2. 14-19

марта

2016г.

Проект «Обмен опытом – путь к

совершенству», обмен делегациями на7-мь

дней в составе 7-ми учащихся и 3-х

преподавателей школ городов-побратимов.

Вовремя обмена делегациями педагоги

проведут уроки у побратимов, а ученики

смогут пройти обучение по программе

побратимов. По результатам работы

делегаций состоится встреча «Лучшее в

программах обучения и воспитания

внедряем в учебные процессы»

Обмен опытом в сфере образования

городов-побратимов, Сосновый Бор

и Островец.

Сосновый Бор Проживание

, питание в

семьях,

транспорт

по городу –

администрац

ия. Питание,

трансфер

СПБ –

Сосновый

Бор – Фонд

«Белые

Росы»

Пыльцына С.Е.

Рогова И.И.

3.  с 16 по 20

марта

2016г.

Ярмарка «Регионов России и Беларуси и

фермерских хозяйств Ленинградской

области»

Выделение спонсорских средств

направленных на благоустройство

площадки для проведения уличных

культурно-массовых мероприятий по

ул. Ленинградской д.11

Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я, 11

Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

4. 01 по 08

апреля

2016г.

Посещение делегации администрации, СМИ

Сосновый Бор и ЛАЭС, хор «Мужской

разговор». Проект «Обмен опытом – путь к

совершенству», обмен делегациями на7-мь

дней в составе 7-ми учащихся и 3-х

преподавателей школ городов-побратимов.

Вовремя обмена делегациями педагоги

проведут уроки у побратимов, а ученики

смогут пройти обучение по программе

побратимов. По результатам работы

делегаций состоится встреча «Лучшее в

программах обучения и воспитания

внедряем в учебные процессы»

Обмен опытом работы местных

властей;

Проведение семинара «Лучшее в

программах обучения и воспитания

внедряем в учебные процессы»

Участие в праздничных

мероприятиях посвященных Дню

Единения России и Беларуси;

Подписание соглашения между СМИ

администрации Соснового Бора и

СМИ администрации Островецкого

райисполкома

г.Островец,

г.Минск

Трансфер-

администрац

ия, питание,

проживание

– Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

Скавронская

Ю.Ю. Пыльцына

С.Е. ЛАЭС

5. 20 по 24

апреля

2016г.

Ярмарка «Весенняя подготовка к дачному

сезону».

Выделение спонсорских средств для

проведения мероприятий памяти

Чернобыльской катастрофы.

Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я, 11

Фонд

«Белые

Росы»

Невская Е.И.

Рогова И.И.

6. 21 по 23

апреля

2016г.

Участие в 20-ом юбилейном фестивале

«Сосновоборской мозаике». Праздник

многонациональной весны.

Творческий обмен Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я 46

Фонд

«Белые

Росы»

Пыльцына С.Е.

Рогова И.И.

7. 26 апреля

2016г.

 «Памяти Чернобыльской катастрофы»;

 Уроки мужества: «Чернобыль: трагедия,

подвиг, предупреждение»;

 «30 лет после катастрофы»

 Возложение цветов и венков

участниками Фонд «Белые Росы»;

 Участие в городских мероприятиях

посвященных «Памяти Чернобыля»

Увековечивание памяти жертв

Чернобыльской трагедии. Вручение

подарков, возложение цветов.

Сосновый Бор.

Ленинградская

АЭС.

Фонд

«Белые

Росы»

Скавронская

Ю.Ю.

ЛАЭС

Рогова И.И.

8. 01 мая

2016г.

«День весны и труда»

Участие духового оркестра города-

побратима Островец в праздничном

шествии

Сосновый Бор Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

Островецкий

райисполком

9. 09 мая

2016г.

День Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.

 Возложение цветов и венков у памятных

мест Великой Отечественной Войне в

Сосновоборском городском округе;

 Экскурсия белорусов Ленинградской

области по местам боевой славы на

территории Сосновоборского городского

округа;

 Пленэр художников белорусов

Ленинградской области и Санкт-

Петербурга «Пишем город-побратим»;

 Фотовыставка Жителя блокадного

Ленинграда И. Зимневой «Портреты

победителей»;

 Вручение памятных подарков Совету

ветеранов ВОВ Соснового Бора.

 Участие творческого объединения

«Белые Росы» в торжественном

Сохранение исторической правды о

Великой Отечественной войне;

Увековечивание памяти погибших;

Оказание поддержки и помощи

Ветеранам.

Сосновый Бор,

СКК

«Энергетик»

Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

ЛАЭС

концерте.

10 18 по 22

мая

2016г.

Ярмарка «Весенняя палитра» Выделение дополнительных средств

для окончания проведения

благоустройства площадки по адресу

ул. Ленинградская д.11 (площадка

проведения культурно-массовых

мероприятий)

Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я, 11

Фонд

«Белые

Росы»

Невская Е.И.

Рогова И.И.

ЛАЭС

11 8 по 12

июня

2016г.

Ярмарка «Все регионы в гости к нам» Участие в программе правительства

РФ по импортозамещению.

 Выделение спонсорских средств для

дальнейшего направления на

проведение мероприятий социальной

направленности в рамках данной

программы

Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я, 11

Фонд

«Белые

Росы»

Невская Е.И.

Рогова И.И.

ЛАЭС

12. Июнь-

Июль

2016г.

Санаторно-курортное лечение, ребенка

инвалида-колясочника

Оказание помощи попавшим в

трудную жизненною ситуацию

 Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

13. 17 по 21

августа

2016г.

 Ярмарка.

  Футбольный матч (Островец –

Сосновый Бор – землячество белорусов

Ленинградской области )на первенство

кубка фонда «Белые Росы»

Участие в программе правительства

РФ по импортозамещению.

 Выделение спонсорских средств для

дальнейшего направления на

проведение мероприятий социальной

направленности в рамках данной

программы.

Развитие любительского спорта

Сосновый Бор,

СКК

«Энергетик»

Фонд

«Белые

Росы»

Невская Е.И.

Рогова И.И.

Скавронская

Ю.Ю.

Иванов В.В.

Развитие и укрепление

межнациональных отношений.

14. 19 августа

2016г.

 Фотовыставка «Мы города -

побратимы».

 Выставка детского рисунка «Мой город -

побратим».

 Сосновый Бор,

СКК

«Энергетик»

Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

15. 21 по 25

сентября

2016г.

 Ярмарка «Праздник урожая. Белорусские

Дожинки в гостях у Соснового Бора».

 Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я д.11

Фонд

«Белые

Росы»

Невская Е.И.

Рогова И.И

16. 22

сентября

2016г.

 Белорусские Дожинки в гостях у

Соснового Бора

 Вручение благодарственных писем

фермерским хозяйствам, жителям

вырастившим урожай на приусадебных

участках и перерабатывающим

предприятиям Сосновоборского

городского округа;

 Выставка художников «Праздник

урожая»;

 Выставка народных ремесленников г.

Островец и г. Сосновый Бор;

 Фотовыставка «Праздник урожая.

Белорусские Дажинки в гостях у

Соснового Бора»;

 Праздничный концерт с участием

Обмен опытом, сохранение и

популяризация славянских традиций,

культурный обмен дружественных

стран Беларуси и России;

Развитие побратимских связей;

Поддержка и развитие народной

дипломатии

Сосновый Бор,

СКК

«Энергетик»,

Ленинградская

46

Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

Администрация,

ЛАЭС,

представители

Беларуси

артистов города – побратима Островец.

Концерт творческого объединения

«Белые Росы», с участием творческого

альянса «Петербургские баритоны», и

детской шоу-группы заслуженного

работника культуры РФ, кавалера ордена

«За заслуги перед Отечеством 2-ой

степени» белорусского композитора Е.

Зарицкой «Саманта».

17. 19 по 23

октября

2016г.

Ярмарка «Заготовки на зиму». Выделение дополнительных средств

для проведения благоустройства

площадки по адресу ул.

Ленинградская д. 11

Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я д.11

Фонд

«Белые

Росы»

Невская Е.И.

Рогова И.И.

18. 9 по 13

ноября

2016г.

Ярмарка и мероприятия «Дню народного

единства посвящаем»;

 Концерт с участием самодеятельных

коллективов диаспор Ленинградской

области;

 Круглый стол «История и будущее дня

народного единства».

Участие в программе правительства

РФ по импортозамещению.

 Выделение спонсорских средств для

дальнейшего направления на

проведение мероприятий социальной

направленности в рамках данной

программы

Сосновый Бор,

ул.Ленинградска

я д.11

Ленинградская

46

Фонд

«Белые

Росы»

Рогова И.И.

Скавронская

Ю.Ю.

Невская Е.И.